
Финансовое управление 
администрации Тайшетского района

ПРИКАЗ 

№ 110/р

от 24 декабря 2024 года г- Тайшет

О предоставлении отчетности 
об исполнении бюджета за 2024 
год, месячной и квартальной 
отчетности в 2025 году

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами 
Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утвер­
ждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 
марта 2011 года № ЗЗн «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления 
годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджет­
ных и автономных учреждений», приказом Министерства финансов Иркутской области от 23 
декабря 2024 года № 57н-мпр «О предоставлении отчетности об исполнении консолидиро­
ванных бюджетов за 2024 год, месячной и квартальной отчетности в 2025 году и признании 
утратившим силу приказа министерства финансов Иркутской области от 19 декабря 2023 года 
№ 62н-мпр», руководствуясь Пунктом 21 Положения о Финансовом управлении администрации ■ 
Тайшетского района, утвержденного Решением думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 
года№ 102,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить, что муниципальные образования Тайшетского района и ГРБС 
представляют в Финансовое управление администрации Тайшетского района отчетность в 
составе, определенном пунктом 11 Инструкции о порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н и пунктом 12 Инструкции о порядке составления, 
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом 
Министерства Российской Федерации от 25 марта 2011 года № ЗЗн.

2. Установить график представления муниципальными образованиями Тайшетского 
района и ГРБС в Финансовое управление администрации Тайшетского района годовой 
отчетности об исполнении бюджетов муниципальных образований, бухгалтерской отчетности 
бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции полномочия учредителя 
осуществляются органами местного самоуправления муниципальных образований Тайшетского 
района за 2024 год согласно приложению 1.

3. Установить, что в 2025 году муниципальные образования района и ГРБС 
представляют в Финансовое управление администрации Тайшетского района в электронном 
виде:

1) месячную и квартальную отчетность в части Отчета об исполнении бюджета 
(ф.0503127, ф.0503117, ф.0503317), справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125), 
Справки о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета 
(ф.0503184), Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета



суб-ьекта Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  (ф.0503387), текстовой части Пояснительной записки 
(ф.0503160), сведений о просроченной кредиторской задолженности (ф. Proskredit), сведения 
по дебиторской задолженности ^.debitjzadolg), Отчета об использовании межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета (ф.0503324) — не позднее 6 числа месяца, следующего 
за отчетным периодом, Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117-НП) в части реализации 
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения 
магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) — 
не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, Отчеты о бюджетных 
обязательствах (ф.0503128-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов 
(программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры 
(региональных проектов в составе национальных проектов) в ходе исполнения 
соответствующих бюджетов -  не позднее 10 календарного дня месяца, следующего за 
отчетным периодом;

2) квартальную отчетность, за исключением отчетов, представляемых в соответствии с 
подпунктом 1 настоящего пункта — не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом;

3) месячную бухгалтерскую отчетность бюджетных и автономных учреждений, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного 
самоуправления муниципальных образований Тайшетского района в части Отчета 
(ф.0503738-НП), содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в 
ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и 
расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных 
проектов) -  не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

4) квартальную бухгалтерскую отчетность бюджетных и автономных учреждений, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного 
самоуправления муниципальных образований Тайшетского района -  не позднее 10 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом.

4. Отделу исполнения бюджета (Садовниковой О.В.) обеспечить своевременную сдачу 
отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 
"Тайшетский район" в соответствии с графиком Министерства Финансов Иркутской области.

5. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации 
Тайшетского района № 149 р от 25.12.2023г. «О предоставлении отчетности об исполнении 
бюджета за 2023 год, месячной и квартальной отчетности в 2024 году».

6. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Тайшетского района в разделе "Муниципальные финансы", подраздел "Бюджетный процесс в 
МО "Тайшетский район"" -  "НПА, регулирующие бюджетный процесс".

О.В.Фокина

Исполнитель: Брыткова О.П. 
Тел. 8(39563) 3-99-91



Приложение 1

Г Р А Ф И К
представления годовой бюджетной отчетности об исполнении

бюджетов за 2024 год

20 января 2 7  я н в а р я
1. Финансовое управление администрации 

Тайшетского района
1. Тамтачетское сельское поселение

2. Дума администрации Тайшетского района 2. Тимирязевское сельское поселение
3. КСП Тайшетского района 3. Черчетское сельское поселение
4. ЕДДС 4. Шелаевское сельское поселение

5. Соляновское сельское поселение
22 января 28 января

1. Венгерское сельское поселение 1. Квитокское городское поселение
2. Борисовское сельское поселение 2. Шелеховское сельское поселение
3. Тальское сельское поселение 3. Юртинское городское поселение
4. Зареченское сельское поселение 4. П-Черемховское сельское поселение
5. Джогинское сельское поселение 5. Бирюсинское городское поселение

6. Н-Бирюсинское городское поселение
7. КУМИ района

23 января 29 января
1. Березовское сельское поселение 1. Шиткинское городское поселение
2. Мирнинское сельское поселение 2. Тайшетское городское поселение
3. Нижнезаимское сельское поселение 3. Администрация Тайшетского района
4. Бирюсинское сельское поселение 4. Управление культуры, спорта и моло­

дежной политики администрации Тай­
шетского района

5. Бузыкановское сельское поселение 5. Управление образования администра­
ции Тайшетского района

24 января
1. Полинчетское сельское поселение
2. Разгонское сельское поселение
3. Рождественское сельское поселение
4. Николаевское сельское поселение
5. С-Акульшетское сельское поселение


